
CONSEJO DE LA JUDICATURA
DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA

REPORTE MENSUAL DE ACTIVIDADES
JUZGADOS DE JUICIO ORAL CIVIL

MAYO 2009

1° 2° Total Ene-May
Radicados 85 91 176 697
Recibidos 0 0 0 1
Reactivados 1 0 1 3
Total 86 91 177 701
Definitivas 20 19 39 209
Interlocutorias 10 6 16 66
Total 30 25 55 275
Desistimiento 9 1 10 52
Convenio 23 17 40 160
Caducidad de la Instancia 4 15 19 118
Incompetencia 0 0 0 0
Recusacion 0 0 0 0
Sin efecto 0 0 0 0
Acumulación 0 0 0 0
Desechamiento 11 7 18 74
Sobreseimiento 0 0 0 0
Inactividad Procesal 0 0 0 1
Otro Motivo 0 1 1 6
Total 47 41 88 411
Inventario Inicial 262 254 516 485
Altas del Mes 86 91 177 701
Bajas 47 41 88 411
Sentencias Definitivas 20 19 39 209
Inventario Final 281 285 566 566
2009° 222 204 426
2008° 55 72 127
2007° 4 9 13
Total 281 285 566
Definitivas 0 0 0 3
Interlocutorias 2 0 2 13
Total 2 0 2 16
Inventario Inicial 0 0 0
Recibidos en el mes 0 0 0
Diligenciados 0 0 0
Inventario Final 0 0 0
Inventario Inicial 281 198 479
Iniciados en el Mes 19 2 21
Concluido 1 0 1
Inventario Final 299 200 499
Inventario Inicial 51 18 69
Recibidas 498 425 923
Acordadas 480 415 895
Inventario f inal 69 28 97
Inventario Inicial 8 6 14
Admitidas 10 3 13
Remitidas/Desistimientos 11 6 17
Inventario Final 7 3 10
Notif icados 9 2 11 52
Informes Previos 8 1 9 45
Informes Justif icados 9 2 11 52
Sobreseimientos 3 3 6 36
Sentencia Concediendo Amparo 0 0 0 6
Sentencias Negando Amparo 2 4 6 13
Recurso de Revision 3 1 4 36
Ejecutorias Complimentadas 2 1 3 9
Confirmatorio 2 1 3 25
Revocatorio 0 0 0 1
Modif icatorio 0 0 0 7
Otro motivo 0 1 1 3
Oral de Arrendamiento 86 90 176 695
Actos Prejudiciales 0 0 0 0
Diligencias de Jurisdicción Voluntaria 0 0 0 0
Otros 0 1 1 6
Total 86 91 177 701

Pág. 3

Expedientes por Tipo de 
Juicio iniciados en el Mes

Promociones

Apelaciones Remitidas

Juicios de Amparo

Apelacion Devueltos por 
el Tribunal

Tramite por Años

Sentencias Pendientes 
de Pronunciar

Despachos/ 
Requisitorias/ Exhortos

Juicios en ejecucion de 
sentencia

Altas del Mes

Sentencias 
Pronunciadas

Bajas por Otros Motivos

Resumen de Altas y 
Bajas

Resumen de Altas y Bajas

177

88

39

566

516

0 200 400 600

Inventario Inicial

Altas del Mes

Bajas 

Sentencias Definitivas

Inventario Final

Sentencias Pronunciadas

16

39

0 10 20 30 40

Definitivas

Interlocutorias

Bajas por Otros Motivos

40

19

0

0

0

0

18

0

0

1

10

0 10 20 30 40 50

Desistimiento

Convenio

Caducidad de la Instancia

Incompetencia

Recusacion

Sin efecto

Acumulación

Desechamiento

Sobreseimiento

Inactividad Procesal

Otro Motivo

Tramite por Años

127

13

426

0 100 200 300 400 500

2009°

2008°

2007°

Expedientes por Tipo de Juicio

0

0

1

176

0 50 100 150 200

Oral de Arrendamiento

Actos Prejudiciales

Diligencias de Jurisdicción
Voluntaria

Otros


