

CONSEJO DE LA JUDICATURA DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA REPORTE MENSUAL DE ACTIVIDADES JUZGADOS DE JUICIO ORAL CIVIL

40 00 7-1-1 7-- 14--

		1°	2°	Total	Ene-May
Altas del Mes	Radicados	85	91	176	697
	Recibidos	0	0	0	1
	Reactivados	1	0	1	3
	Total	86	91	177	701
Sentencias	Definitivas	20	19	39	209
Pronunciadas	Interlocutorias	10	6	16	66
	Total	30	25	55	275
Bajas por Otros Motivos	Desistimiento	9	1	10	52
	Convenio	23	17	40	160
	Caducidad de la Instancia	4	15	19	118
	Incompetencia	0	0	0	0
	Recusacion	0	0	0	0
	Sin efecto	0	0	0	0
	Acumulación	0	0	0	0
	Desechamiento	11	7	18	74
	Sobreseimiento	0	0	0	0
	Inactividad Procesal	0	0	0	1
	Otro Motivo	0	1	1	6
	Total	47	41	88	411
Resumen de Altas y Bajas	Inventario Inicial	262	254	516	485
	Altas del Mes	86	91	177	701
	Bajas	47	41	88	411
	Sentencias Definitivas	20	19	39	209
T	Inventario Final	281	285	566	566
Tramite por Años	2009°	222	204	426	
	2008°	55	72	127	
	2007°	4	9	13	
Contonoina Dandiantos	Total	281	285	566	_
Sentencias Pendientes de Pronunciar		0	0	0	3
	Interlocutorias	2	0	2	13
Despachos/	Total	2	0	2	16
Requisitorias/ Exhortos	Inventario Inicial	0	0	0	
	Recibidos en el mes	0	0	0	
	Diligenciados	0	0	0	
Juicios en ejecucion de sentencia	Inventario Final Inventario Inicial	0 281	0 198	0 479	
	Iniciados en el Mes	19	2	21	
	Concluido	19	0	1	
	Inventario Final	299		499	
Promociones	Inventario Inicial	51	18	69	
	Recibidas	498	425	923	
	Acordadas	480	415	895	
	Inventario final	69	28	97	
Apelaciones Remitidas		8	6	14	1
	Admitidas	10	3	13	
	Remitidas/Desistimientos	11	6	17	
	Inventario Final	7	3	10	
Juicios de Amparo	Notificados	9	2	11	52
,	Informes Previos	8	1	9	45
	Informes Justificados	9	2	11	52
	Sobreseimientos	3	3	6	36
	Sentencia Concediendo Amparo	0	0	0	6
	Sentencias Negando Amparo	2	4	6	13
	Recurso de Revision	3	1	4	36
		2	1	3	9
Apelacion Devueltos por	Ejecutorias Complimentadas Confirmatorio	2	1	3	25
el Tribunal	Revocatorio	0	0	0	1
	Modificatorio	0	0	0	7
	Otro motivo	0	1	1	
Expedientes por Tipo de		86	90	176	3 695
Juicio iniciados en el Mes	Actos Prejudiciales				695
	Diligencias de Jurisdicción Voluntaria	0	0	0	0
	Otros	0	0	0	0
	000	0	1	1	6
	Total	86	91	177	701









